



Nasza szkoła w Internecie: <http://www.sp44.wroclaw.pl> zobacz sam ...

„Familiada”



W tym roku w naszej szkole dzieci z klas 1-3 przygotowały dla nas przedstawienie pt. „Familiada”, nawiązujące do znanego teleturnieju.. Przedstawienie odbyło się 10.03 (piątek) dla klas młodszych, a 13.03 (poniedziałek) dla klas starszych, a w czwartek o 17:00 dla Seniorów. Brały w nim udział dzieci z klas 1-3, podzielone zostały na Babcie i Dziadków. Na scenie był duży napis FAMILIADA,

a obok niego kamera. Po obu stronach sceny zostały ustawione ławki z napisami nazw drużyn: Babcie i Dziadkowie. Przedstawienie zaczęło się od powitania publiczności, a następnie na scenę weszły dzieci przebrane za Babcie i Dziadków. Kuba z 6c, który prowadził całą imprezę, opowiedział dowcip, tak jak to dzieje się w programie telewizyjnym. Następnie przedstawiono drużynę babci. Dzieci zaczęły śpiewać piosenkę pt. „Uliczka Babci”. Następnie grały na instrumentach. Potem Kuba przedstawił drużynę dziadków. Dziadkowie zaczęli grać w piłkę i każdy później przedstawiał swoje imię. Po przedstawieniu drużyn zaczęły się pytania, jak w programie telewizyjnym np. Jakie nogi ma kłamstwo odp: czyste, długie, krzywe a prawdziwa odpowiedź to krótkie. Teleturniej skończył się remisem 4:4, nagrodą była piosenka „Muzykalna Rodzinka”. Przedstawienie polegało na zadawaniu pytań babciom i dziadkom. Według mnie i reszty szkoły przedstawienie było nie tylko bardzo zabawne, ale i muzyczne, bo było dużo różnych piosenek o dziadkach i babcjach. Maluchy świetnie poraziły sobie ze swoimi rolami.

Przedstawienie zaczęło się od powitania publiczności, a następnie na scenę weszły dzieci przebrane za Babcie i Dziadków. Kuba z 6c, który prowadził całą imprezę, opowiedział dowcip, tak jak to dzieje się w programie telewizyjnym. Następnie przedstawiono drużynę babci. Dzieci zaczęły śpiewać piosenkę pt. „Uliczka Babci”. Następnie grały na instrumentach. Potem Kuba przedstawił drużynę dziadków. Dziadkowie zaczęli grać w piłkę i każdy później przedstawiał swoje imię. Po przedstawieniu drużyn zaczęły się pytania, jak w programie telewizyjnym np. Jakie nogi ma kłamstwo odp: czyste, długie, krzywe a prawdziwa odpowiedź to krótkie. Teleturniej skończył się remisem 4:4, nagrodą była piosenka „Muzykalna Rodzinka”. Przedstawienie polegało na zadawaniu pytań babciom i dziadkom. Według mnie i reszty szkoły przedstawienie było nie tylko bardzo zabawne, ale i muzyczne, bo było dużo różnych piosenek o dziadkach i babcjach. Maluchy świetnie poraziły sobie ze swoimi rolami.



Mateusz Sitko i Filip Sacha 5a

Szkoła w Mieście HYDROPOLIS

W ramach projektu Szkoła w Mieście klasy 4-6 wybrały się na zajęcia do Hydropolis. Wystawa znajduje się w zabytkowym, XIX-wiecznym podziemnym zbiorniku wody czystej o powierzchni 4000 m². Ekspozycja podzielona jest na 8 stref tematycznych. Każda z nich przedstawia wodę z innego, fascynującego ujęcia. Pierwszą wystawą jest Ekologia. Ilość wody na Ziemi jest niezmienna od milionów lat. Pełni ona doniosłą rolę we wszelakim życiu na naszej planecie. Pozналиśmy, jaką rolę odgrywa w najmniejszej komórce, a jaką w prądach oceanicznych, które wpływają na nasz klimat. Na wystawie „Planeta wody”, był wykonany model Ziemi i oglądaliśmy film pod tytułem „Skąd woda wzięła się na ziemi”. W jaki sposób powstała woda? Czy jest jej dużo w kosmosie? I w jaki sposób trafiła na Ziemię? Później poszliśmy na wystawę „Stany wody”. Woda powszechnie występuje w trzech stanach skupienia. Już samo to czyni ją w przyrodzie substancją niezwykłą. Można nauczyć się tam, jak rozróżnić rodzaje chmur, by prawidłowo prognozować pogodę. Możesz też wyciągnąć rękę i dotknięciem wywołać burzowy grzmot w specjalnej instalacji. Gdy przeszliśmy do strefy „Miasto i woda”, przewodnik zaprowadził nas do stołu multimedialnego i pokazał nam tereny we Wrocławiu, które były zalane podczas powodzi stulecia w 1997 roku. Następnie udaliśmy się do strefy „Historia inżynierii”. W tej strefie zobaczysz wodne wynalazki wielkich starożytnych inżynierów oraz poznasz rozwój cywilizacji starożytnego Egiptu, nierozłącznie związanej z Nilem. Ponadto znajdują się tam wyjątkowo wierne modele statków – od starożytnych po dzisiejsze. Z kolei w strefie „Człowiek i woda” dowiedzieliśmy się, że człowiek w większości składa się z wody. Dorosły mężczyzna ma w sobie 54% wody, kobieta 60%, a noworodek 75% wody. Kiedy dotarliśmy do „Strefy relaksu”, przewodnik pozwolił nam położyć się na leżakach i odpocząć. W następnej strefie - „Ocean życia” znajdowała się makietka wielkiego rekina, który polował na ryby. Tematem tej strefy jest ewolucja i różnorodność życia, które pojawiło się w wodzie ok. 3,3 miliarda lat temu. Przedstawia rafy koralowe oraz techniki kamuflażu różnych mikroorganizmów ukrytych w kropli wody po olbrzymie kalamarnice i wielkie ssaki morskie. Następną i ostatnią strefą była strefa „Głębiny”, gdzie zbudowano model łodzi podwodnej, do której można było wejść. Głębiny są tajemnicze, nieprzyjemne i pełne zdumiewających stworzeń. Odkryć można niesamowite życie ukryte w ciemnościach i zwierzęta, które przystosowały się do tych warunków.

Agnieszka Biernacka 5a

Konkurs Pięknego Czytania

7 lutego 2017 roku w bibliotece szkolnej odbył się Szkolny Konkurs Pięknego Czytania dla klas 4-6. Konkurs polegał na przeczytaniu wybranego i przygotowanego fragmentu prozy. Wybrały książki, które ją i którymi chciałyby się słuchaczami, czytając fragment. W konkursie 28 uczniów. Oceniane czytania, tempo, dykcja, ale przede wszystkim własna interpretacja, słaby słuchaczy w światki. Oto zwycięzcy:

I miejsce : Zosia Ośmińska 5c

II miejsce : Julia Głuszek 6b

III miejsce Julia Ślęczka 6b

Wyróżnienie Aleksander Jakrzewski 6c

Nasz szkolny konkurs był jednocześnie eliminacją do I Międzszkolnego Konkursu Pięknego Czytania organizowanego przez Szkołę Podstawową nr 82 w ramach akcji „Cały Wrocław czyta...”. Z każdej zgłaszającej się szkoły można było zaproponować 2 kandydatów. Naszą szkołę reprezentowały 2 dziewczynki – Zosia i Julka G.

23 kwietnia w SP 82 podczas I Międzszkolnego Konkursu Pięknego Czytania Zosia Ośmińska zajęła II miejsce. Naprawdę udało jej się zaczerpnąć publiczność i wzbudzić zainteresowanie przeczytanym fragmentem powieści. Gratulujemy!

Maria Jaskólska

Szkoła w Mieście „Labirynt przemocy” przedstawienie Teatru Alert

W ramach programu „Szkoła w Mieście” uczniowie klas 4-6 wybrali się Sali Koncertowej Radia Wrocław, aby obejrzeć spektakl pod tytułem „Labirynt przemocy” przygotowany przez Teatr Profilaktyczny ALERT. Teatr ten w ciekawy dla nas sposób prezentuje aktualne zagrożenia. Ponadto zachęca do podejmowania właściwych, pozbawionych przemocy, działań. Uczy także, jak i gdzie szukać pomocy w razie problemów. „Labirynt przemocy” to przedstawienie poruszające trudny temat przemocy fizycznej i psychicznej. Obejrzeliśmy je z zainteresowaniem i na pewno wyszliśmy ze spektaklu mądrzejsi. Zobaczyliśmy, jakie złe skutki przynosi stosowanie przemocy. Zrozumieliśmy, że każdy może zmienić swoje złe postępowanie oraz, że to co robimy, zawsze do nas wróci. Miejmy nadzieję, że wszystko to skłoni nas do podejmowania właściwych wyborów. Aktorzy w zabawny sposób pokazali, jak funkcjonuje przemoc w Internecie oraz jej konsekwencje i uczynia osoby, która przemoc doświadcza. Przedstawienie zachęciło do podejmowania właściwych, pozbawionych przemocy decyzji. Spektakl poruszał problem znęcania się nad drugim człowiekiem. Sztuka przedstawiała historię Kuby, który stał się ofiarą przemocy fizycznej i psychicznej. Nauczyliśmy się także, co robić, gdy ktoś nas poniża lub szantażuje. Mogliśmy również uświadomić sobie, że wokół nas można znaleźć osoby, które w każdej chwili mogą pomóc w rozwiązywaniu problemów. Zwykle przemocy dopuszczają się osoby, które w inny sposób nie są w stanie zwrócić na siebie uwagi innych. Nie zawsze jednak są świadome tego, że wcześniej czy później mogą ze sprawcy przemocy stać się jej ofiarą. Powinniśmy pamiętać, że zawsze mamy wybór, w dowolnym momencie możemy zmienić swoje zachowanie. Na pewno każdy z nas wyciągnął ze spektaklu odpowiednie wnioski. Pamiętajmy – każdy z nas jest osobą wartościową! Trzeba tylko umieć znaleźć swoje mocne strony i wierzyć w siebie.

Aurelia Żur 6b

Przeegląd Piosenki i Pieśni Patriotycznej

4 marca w Młodzieżowym Domu Kultury Wrocław Krzyki odbył się XI Dolnośląski Przeegląd Piosenki i Pieśni Patriotycznej „Ojczyzno ma”. Wzięło w nim udział 31 solistów i 22 zespoły. Uczestnicy przedstawili utwory patriotyczne z różnych okresów historycznych.

Naszą szkołę reprezentował zespół „Moderato” z piosenką „Dziś idę walczyć mamie” oraz solistka Alicja Szatkowska z klasy VIc z piosenką „To my, kartofelki”.

Konkurs zaczął się od odśpiewania Mazurka Dąbrowskiego. Następnie rozpoczęły się przesłuchania, w czasie których wybierano najlepsze zespoły i wyróżniających się solistów.

Po wielu godzinach oczekiwań nastąpiło ogłoszenie wyników. Podopieczni pani Joanny Rudkiewicz zajęli pierwsze miejsce w kategorii zespołów i tym samym wytypowani zostali do wzięcia udziału w etapie wojewódzkim.

Sara Rudyszyn 6b



Szkoła w Mieście MUZEUM PANA TADEUSZA

W ramach projektu Szkoła w Mieście klasy 5 i 6 wybrały się na warsztaty do Muzeum Pana Tadeusza. Zajęcia trwały 90 minut i były połączeniem warsztatów i zwiedzania wybranej części ekspozycji. Uczniowie klas 5. uczestniczyli w zajęciach pt. Kontusze i figatele. Życie w dawnej Polsce. W czasie zajęć dzieci poznały specyfikę życia w dawnej Polsce, obowiązujące zasady, obyczaje i tradycje. Obejrzały stroje znajdujące się na wystawie, sprawdziły, co jadano w szlacheckim dworku, jak świętowano i spędzano czas wolny. Mieli możliwość przymierzenia strojów szlachcica lub szlachcianki. Poznali różnice między tym, jak dziś się odżywiamy, a jak jadano w XIX wieku na dworku szlacheckim. Na warsztatach dzieci rysowały zastawę stołową i nakrywały do stołu. Zapoznały się także z zasadami dobrego wychowania obowiązującymi w dawnej Polsce.



Po zajęciach każdy chyba nie miał żadnych wątpliwości, że kontusz to strój szlachecki, a figatele to kłopsiki, jakie wówczas podawano na stołach szlacheckich. Dzieci zwiedziły sale muzealne Szlachta i Dom. Uczniowie klas 6. uczestniczyli w warsztatach pt. Gryka jak śnieg biała i szlachecka mucha, podczas których

poznawali rośliny i zwierzęta występujące w „Panu Tadeuszu”. Mogli odszyfrować staropolskie nazwy roślin i grzybów, wytropić zwierzęta, ćwicząc przy tym refleks i spostrzegawczość; stworzyć własny zieleńnik oraz nauczyć się rozpoznawać zioła. Zwiedziłyśmy salę Szlachta.

Wizyta w muzeum poświęconym słynnej epopei polskiej miała na celu nie tylko przybliżyć dzieciom samo miejsce, zachęcić je do ponownego odwiedzenia na przykład z rodzicami, ale także nauczyć je poszanowania tradycji i kultury własnego narodu. Celem było również przybliżenie uczniom postaci Adama Mickiewicza i jego niezwykłego utworu, jakim jest „Pan Tadeusz”.

Szkoda tylko, że zajęcia nie są dłuższe, że nie można zwiedzić całego muzeum, a tylko wybrane sale i że podczas zwiedzania w jednej sali przebywa czasem kilka grup, co nie sprzyja skupieniu.

Maria Jaskólska

DZIECIĘCA WIERSZYKARNIA

Tym oto wierszem Weronika Janicka z klasy 6b zdobyła wyróżnienie na Międzyszkolnym Konkursie Literackim „Dziecięca wierszykarnia”, organizowanym przez Szkołę Podstawową nr 27. Naszą szkołę reprezentowały jeszcze 2 dziewczynki Sara Rudyszyn i Aurelia Żur.

Celem konkursu było zachęcenie utalentowanych dzieci do pisania i prezentowania własnej twórczości literackiej oraz rozwijanie wrażliwości i wyobraźni młodych Autorów, a także popularyzowanie ich twórczości.

Wręczenie nagród odbędzie się 6 kwietnia. Wówczas również nagrodzone i wyróżnione osoby będą recytowały swoje wiersze. Trzymamy z a Weronikę kciuki i gratulujemy!

Maria Jaskólska

W deszczowych kroplach

*W deszczu kroplach ta twarz się rozplywa
W tych kroplach uśmiech z twarzy się zmywa
W kroplach pełnych smutku złość się budzi
Ta przenikliwa złość okrywa nas ludzi
Zdaje nam się wszak że wszystko wiemy
My ludzie nic nie wiemy i nie rozumiemy!
Dopóki nas ta złość z innej nie dosięgnie strony
Nie poznasz jaki to smutek strapiony
Więc póki możesz to porzuć swe smutki!
Ciesz się życiem jak człowiek malutki!*

Weronika Janicka 6b

Szkoła w Mieście STARA PIEKARNIA

W dniach 25 - 27.01.2017r klasy piąte poszły na wycieczkę do Starej Piekarni. Wycieczka była zorganizowana w ramach „Szkoły w mieście”. Stara Piekarnia znajduje się na Psim Polu i zajmuje się min. ceramiką, upcyklingiem (forma przetwarzania wtórnego odpadów, w wyniku którego powstają produkty o wartości wyższej niż przetwarzane surowce), filcowaniem i warsztatami ceramicznymi.

Zajęcia rozpoczęły się od rozdania przez panie prowadzące kawałków gliny oraz szablonów serc (małych i dużych). Po wycięciu serc (na razie tylko dużych) kazano nam zrobić z gliny małe kuleczki i nakleić je na obrzeża serca. Następnie pani poprosiła nas o ulepienie twarzy z większych kulek i wyrzeźbienie oczu, nosów i włosów. Kto chciał mógł wyrzeźbić dodatkowe elementy twarzy. Kiedy skończyliśmy robić twarze, wycięliśmy małe serca, a na ich obrzeżach zrobiliśmy ramkę na szkiełko. Po skończeniu małych serc przykleiliśmy je do dużego serca i wysypaliśmy do środka małych serc kolorowe szkiełka. Po wykonaniu prac z gliny panie podpisały je i włożyły do specjalnego pieca na 24h w temperaturze 1000°. To były ciekawe warsztaty dzięki którym zdobyliśmy nowe umiejętności.

Agnieszka Biernacka kl.5a



Kontusze i figatele



Biblioteka szkolna wraz z polonistami zorganizowała dla uczniów klas 4-6 konkurs na zakładkę do książki pt. „Zalóż się” Celem konkursu było wykonanie dowolną techniką zakładki do książki, która przedstawiała z jednej strony autora książki i tytuł, z drugiej strony znajdowała się ilustracja do prezentowanego utworu. W konkursie wzięło udział prawie 40 uczniów. Zostało wybranych 20 najładniejszych i najciekawszych, najstaranniej wykonanych zakładek. Wręczenie nagród odbyło się 28 marca.

Wszystkim uczestnikom dziękujemy, gratulujemy i zapraszamy. „Zalóżmy się” w przyszłym roku. !!!

Maria Jaskólska



KONKURS PLASTYCZNY „O BIORÓZNORODNOŚCI DLA PRZYSZŁOŚCI”

W lipcu 2016r. dzieci z oddziału przedszkolnego 0b wzięły udział w konkursie plastycznym zaproponowanym przez Stowarzyszenie Miłośników Żubrów. Dzieci po przybliżeniu tematyki związanej z

fauną polskich lasów wykonały prace przedstawiające Króla Puszczy - Żubra oraz parę z gatunku samy - kozła i kozę.

Z radością przyjęliśmy informację, że praca Amelki Krzemińskiej zdobyła Nagrodę Główną, natomiast praca Filipa Ślicznika otrzymała Certyfikat za udział w konkursie. Gratulujemy! Poniżej nagrodzone prace.

Elżbieta Łodygowska



Konkurs na najzabawniejszą dynię



Pod koniec października w naszej szkole został ogłoszony konkurs na najzabawniejszą dynię. Inicjatywa spotkała się z bardzo dużym odzewem - za co serdecznie dziękujemy. Uczestnicy wykazali się pomysłowością i oryginalnością w wykonaniu dyń. Większość prac była naprawdę zabawna, ale pojawiły się także przerażające i straszne okazy. Jury zdecydowało się nagrodzić Dawida Stańczaka z kl. 3e (I miejsce), Igora Dziędzinę z kl. 2a (II miejsce) i Alicję Motykę z kl. 1b (III miejsce). Wszystkim uczestnikom gratulujemy i dziękujemy za zaangażowanie.

Wioletta Elimer i Aneta Zawora